
 

 

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 
aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs. 36/2023 

eseguita p/c del  

Comune di Montelparo  
 

Lavori di restauro e miglioramento sismico del Municipio 
 SISMA 2016 - O.C.S.R. N.109/2020 (ex 37/2017) 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione efficace 

n. 170 del 11/11/2024 Settore I Servizi 

Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 

(RG 755) 

Importo a base d'asta (compreso importo costi della 

manodopera ed oneri per la sicurezza) 
€ 765.542,12 + Iva 

Importo costi della manodopera, non soggetti a ribasso € 199.446,61+ Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a ribasso: € 21.414,89+ IVA  

Pubblicazione bando di gara 
Il 09/09/2024 sulla Piattaforma a 

Pubblicità Legale (PVL) di ANAC  

Pubblicato avviso su sito provinciale link SUA 09/09/2024 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita da 

Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
09/09/2024 

Scadenza presentazione offerte  11/10/2024, ore 13.00 

Data apertura offerte  14/10/2024, ore 12:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) H24C19000050001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B2F57A9764 



Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta ex artt. 71 e 108 del D.Lgs. 

36/2023, con applicazione della facoltà di inversione 

procedimentale di cui all'art. 107, comma 3 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 25/10/2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata con il miglior rapporto 

qualità/prezzo 

Numero offerte ricevute nei termini 3 

Denominazione Operatori che hanno presentato offerta  

Ragione Sociale c.f./p.i. 

CDM Costruzioni S.r.l. 04880211216 

EDRA 

COSTRUZIONI SOC. 

COOP.  

00208340422 

RI.CE 

COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 
03214311213 

 

Numero offerte ammesse 3 

Numero offerte escluse  0 

Offerta di minor ribasso economico 6,670% 

Offerta di maggior ribasso economico 15,543% 

Soglia di anomalia ===== 

Escluse perché > soglia  ===== 

Offerta di minor ribasso temporale 20,00% 

Offerta di maggior ribasso temporale 20,00% 

DITTA AGGIUDICATARIA  

Ragione sociale: EDRA COSTRUZIONI SOC. COOP 

sede legale: Via Cimabue n. 5 Senigallia (AN)  

c.f. e p.i.: 00208340422 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 12,700% 

Percentuale ribasso del tempo contrattuale di esecuzione lavori: 20,00% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 671.037,96 

Importo netto dei lavori: €.649.623,07 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 21.414,89 

Tempo di esecuzione dei lavori: 364 giorni naturali e consecutivi 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  RI.CE COSTRUZIONI GENERALI SRL 

Termine ultimazione lavori 
364 (trecentosessantaquattro) giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data del verbale di 



consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  € 1.114.835,14 

RUP del Comune di Montelparo  Geom. Luciano Evandri 

Responsabile del Procedimento Fase di Affidamento Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 12 novembre 2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del D. 

Lgs. 36/2023 
12 novembre 2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 

 

 

Ragione sociale OFFERTA TECNICA OFFERTA PREZZO 

OFFERTA  

TEMPO 
TOTALE  

I EDRA COSTRUZIONI - SOCIETA' COOPERATIVA  60,371 18,079 10,000 88,449 

II RI.CE COSTRUZIONI GENERALI SRL 53,190 13,102 10,000 76,292 

III CDM COSTRUZIONI SRL 34,642 20,000 10,000 64,642 

 

 

 


